
"""" "'""""'"""

.J . .J.LĹ .... —

Hasiíslcy z9.cMamíý :Aora\/skoslezskéko kraje

" i £yEEN,cE SMLUV

É '"" "" M"paŕ. tfs!c rok dcba plnění
.

Ev.tis!o V SSC

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
Č. 19370941-D/l

L Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA, ředitelem HZS
Moravskoslezského kraje
IČO: 708 84 561
DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

PODA a.s.
Sídlo: 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zastoupený:
IČO: 25816179
DIČ:CZ25816179
Bankovní spojení:
Účet KB: 43-2505900257/0100
Účet ČSOB: 217239274/0300
Účet Raiffeisenbank: 43012001/5500
Účet UniCredit: 39934070/2700
ÚČet MONETA Money Bank: 115305664/0600
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp.zn. B 4020
(dále jen ,,poskytovatel")

II. Základní ustanovení
l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností
z této smlouvy vyplývaj icích se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákona,
nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy a taktéŽ oprávnění
k podnikáni jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, Že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, Že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu
jednání oprávněny.

III. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k l. dni v měsíci následujícím po nabytí

účinnosti této smlouvy zřídit objednateli na místě poskytování plnění specifikovaném



j: .'. : 'ď
'1,:'ý
ilk

Ľ

v ČI. rv. této smlouvy internetové připojení v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy
a poskytovat toto plnění po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i poskytovat
objednateli technickou podporu v rozsahu uvedeném v ČI. VIII. této smlouvy.
Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně a včas provedené plněni převzít a zaplatit
poskytovateli sjednanou cenu.

2. Specifikace plnění: připojení k internetu - HS Havířov (ÚO Karviná), rychlost
15/15 Mbps, symetricky 1:1 (dále také jen ,,plnění").

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

4. Tato smlouva je uzavírána na základě předběžné cenové nabídky poskytovatele ze dne
25.02.2020, která odpovídá ceně v místě a čase obvyklé a na základě průzkumu trhu
učiněného objednatelem, přičemž poskytovatel nabízí nejlepší poměr rychlosti připojení
k ceně.

IV. Mišto plnění
Místem plněni podle této smlouvyje objekt hasičské stanice Havířov, Karvinská 1277/1, 73601
Havířov-Město, přičemž poskytovatel je oprávněn poskytovat plnění podle této smlouvy i
vzdáleným přístupem, připouští-li to povahá konkrétního plnění.

V. Doba plnění
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění v rozsahu a za podmínek stanovených touto

smlouvou na dobu neurčitou s minimální dobou užívání služeb v délce 12 měsíců.
Poskytování plnění bude zahájeno od prvního dne následujícího po zřízení
internetového připojeni v souladu s ČI. III. této smlouvy-

2. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.
3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah i bez uvedení důvodu, a to písemnou

výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Cena plnění
l. Cena plněni podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a měsíčně činí:

Cena bez DPH 1.900,- KČ
DPH 21 % 399,- Kč
Cena včetně DPH 2.299,- KČ

jednorázový poplatek za zřízení připojení služby (dle časové a technické náročnosti
instalaci — vedení kabeláže do místa plnění) činí:

Cena bez DPH 2.000,- Kč
DPH 21 % 420,-Kč
Cena vČetně DPH 2.420,- KČ

2. Cena za plnění podle odst. l bude hrazena měsíčně v souladu s ČI. VII. této smlouvy.
3. Cena podle odst. l a cena podle odst. 2 je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě

DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

VIL Platební podmínky
l. Zálohy nejsou sjednány.

e T'-z"..ěYy";m . ;y . . . . .. . .· . .· . · · . -: ·.·· .: · --:· .· '". ·..



'čj

;

':

2. Podkladem pro úhradu ceny plnění podle této smlouvy budou faktury, které budou mít
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dalji z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,faktura"). Objednatel tímto souhlasí s použitím
daňových dokladů v elektronické podobě.

3. Jednotlivé faktury musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
c) kontaktní údaje poskytovatele pro záležitosti fakturace

4. Faktury budou poskytovatelem vystavovány jednou měsíčně, a to vždy počátkem
každého kalendářního měsíce.

5. Aktivační a jiné jednorázové poplatky jsou zákazníkovi vyúčtovány po zprovoznění
služby, pokud není stanoveno jinak.

6. Lhůta splatnosti vŠech faktur činí 21 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli.
Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků
z prodlení, smluvních pokut, náhrady Škody aj.).

7. Faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou adresu:
uctarna@hzsinsk.cz.

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena, DPH, nebo budou-li vyúČtovány práce, které poskytovatel
neprovedl, je objednatel oprávněn bez zaplacení fakturu před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit druhé smluvní straně k provedeni opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod
vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání
vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět
ode dne doručeni nově vyhotovené faktury objednateli.

9. Smluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře
bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy.

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VIII. Realizace plnění
l. Poskytovatel se zavazuje realizovat plněni podle této smlouvy svým jménem a na vlastní

zodpovědnost. V případě, že realizací plnění nebo jeho části pověří jinou osobu, má
poskytovatel odpovědnost, jako by plnění provedl sám.

2. Poskytovatel je při realizaci plnění povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost
potřebnou k realizaci plnění podle této smlouvy.

4, V případě nevhodných pokynů objednatele nebo v případě nevhodné povahy věci,
kterou objednatel k realizaci plnění poskytovateli předal, je poskytovatel povinen na
nevhodnost těchto pokynů nebo věcí objednatele písemně upozornit. Neupozorní-li
poskytovatel tímto způsobem objednatele, odpovídá poskytovatel za vady plnění tímto
způsobené a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele nebo věcí
objednateli a/nebo poskytovateli a/nebo třetím osobám vznikly. Pokud objednatel i přes
upozornění trvá na realizaci plnění podle zřejmě nevhodného pokynu nebo s použitím
zřejmě nevhodné věci, může poskytovatel od smlouvy odstoupit.

5. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytovat technickou podporu, jakož i umožnit
objednateli hlásit závady či poruchy, kdy tyto závady či poruchy budou odstraněny na
náklady poskytovatele, a to i prostřednictvím třetích osob, v případě, že závada nebyla
způsobena objednatelem. V případě zjištěné poruchy či závady je poskytovatel povinen
odstranit tuto poruchu či závadu do 2 pracovních dnů od oznániení poruchy či závady.

'=" ';



Ĺ."i . .

Y'

i

.

6. Komunikace smluvních stran týkající se realizace plnění podle této smlouvy bude
probíhat prostřednictvím těchto kontaktních údajů:
- za poskytovatele: e-mail:

- za objednatele: , e-mail:
Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní

osoby, jsou však povinny oznámit jakoukoli změnu kontaktu druhé smluvní straně.

IX. Předání a převzetí
Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy zejména:

a) opakované nedodržení lhůty pro reakci na oznámení vady, lhůty pro překlenutí vady
nebo lhůty pro odstraněni vady při řešení incidentů v souvislosti s plněním,

b) nevyřešení zjištěných vad v souladu s ČI. X. této smlouvy ve sjednané lhůtě.

X: Vady a záruky
1. Plnění podle této smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci nebo

výsledku určenému v této smlouvě.
2. V případě existence vad se řídí práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2099

a násl. OZ.
3. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli odstranění vady.
4. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli Škodu, která vznikla při realizaci plnění v

souvislosti nebo jako důsledek porušení smluvní povinnosti poskytovatele nebo vadným
plněním, a to v plné výši. Poskytovatel je rovněž povinen objednateli nahradit náklady,
které objednateli vzniknou při uplatňování práv na náhradu škody.

XI. Sankční ujednání
]. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý

jednotlivý případ a zároveň je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,-
kč za každý další započatý den nedodržení lhůty pro reakci na oznámení vady, lhůty
pro překlenutí vady nebo lhůty pro odstranění vady při řešení incidentů v souvislosti s
plněním.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dluŽné částky za každý i započatý den
prodlení.

3. V případě porušení mlčenlivosti dle Cl. XV. této smlouvy, je poskytovatel povinen
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý jednotlivý případ
porušení.

4. V případě prodlení zákazníka s úhradou platby poskytovatel zákazníka na prodlení s
platbou elektronicky upozorní a stanoví náhradní lhůtu plněni ne kratší než l týden ode
dne doručení upozornění. Toto upozornění může být ze strany poskytovatele
zpoplatněno pokutou ve výši 50 KČ. Po marném uplynutí náhradní lhůty má
poskytovatel právo pozastavit (přerušit) poskytování služeb a prací až do doby zaplacení
pohledávky, a to s výjimkou volání na Čísla tísňového volání, Po dobu takového
pozastavení služeb a prací bude zákazníkovi účtován poplatek ve výši 50 KČ a zákazník
se zavazuje jej uhradit. Poskytovatel je oprávněn v případě prodlení účtovat smluvní
pokutu ve výši 0,05 % zdlužné částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta
je splatná 10 dní od data vyúčtování.

5. V případě, Že závazek realizovat plnění zanikne před řádným předáním plnění podle
této smlouvy anebo před ukončením systémové podpory podle této smlouvy, nezaniká
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

'



:

FůS

j;'

6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlení s plněním.

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

XIV. Odstoupení od smlouvy
l. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabude právní moci rozhodnuti'

insolvenČního soudu, jímž se osvědčuje úpadek poskytovatele ve smyslu zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění
Rozdějších předpisů.

3. Učinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

4. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, Že není veden v registru
nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky.
V případě, že je toto prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude poskytovatel
dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této
smlouvy a nevyrozumí o tom ihned objednatele, má objednatel právo od smlouvy
odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

XV. Ochrana informací
1. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti

s plněním předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace,
které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno
zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušeni povinnosti
mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, odpovídá
poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení
účinnosti této smlouvy.

2. Poskytovatel prohlašuje, že osoby, které pověří k zajišťování servisní podpory, seznámí
s Nařízením (EU) 2016/679, o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné
nařízení o' ochraně osobních údajů), a souvisejícími právními předpisy upravujícími
ochranu osobních údajů (dále jen ,,Nařízení (EU) 2016/679").

3. Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby osoby, které pověří k poskytování plnění,
mlčely o vŠech údajích a informacích, které jim v souvislosti se zajišťováním servisní
podpory byly zpřístupněny nebo q nichž se dozvěděly.

4. Poskytovatel je odpovědný za škodu, která objednateli v rámci poskytování plnění
vznikne porušením Nařízení (EU) 2016/679, a to včetně náhrady pokut, kteté by mohly
být v této souvislosti objednateli uloženy. Tím však není dotčena vlastní odpovědnost
poskytovatele za porušeníNařízení (EU) 2016/679.

XVI. ZávěreČná ujednání
l. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou



!,::":',::

h

"jr " '"

cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uvěřejnění smlouvy
budou anonymizovány.

3. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

4. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny plnění.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohláŠeny za dodatek této
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek nqplatnost ostatních ustanovení.

7. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí objednatel.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce násjedujicího po
uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

9. Smluvní strany shodně prohlašuji, Že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

'u .L'· LeW
Ostrava dne

za obje
brig. gen. Ing. Vladi h.D., MBA

ředít
HZS Moravskos aje

r dne Ĺj" 1/' l"

DR -
=',.,

o

R&sičský3áehľ#Ríkýsbcr

je
výškovické. 40

',, 7GO 30 Ostrava - Zábřeh
19



.

'l

.- .= ~: --- —-, '" '-,..., ._.-.., .__ . .._ .

s majiteli domů, v nichž má Zmocnitel zájem umístit tyto sítě a zařízení

;
S,



"""""%' =='""

y::'.':.:i

33'::'ä:i

'ľ'
VŠeobecné podmínky poskytování služeb elektronických komunikací společnosti PODA a.s. pro podnikatele a jiné osoby,

,' ' které nejsou spotřebiteli

Tyto všeobecůé podmínky (dále jen ,,všeobecné podmínky" nebo Apodminky") upravují provozní a organizační podmínky při poskytování služeb elektronických
komunikací (dále též jen Hslužby") společností PODA a.s., IČO: 25816179, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 70200, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4020, (dále jen Ax)$kytovatel") pro osOy, které nejsou považovány za spotřebitele ve
smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Nobčanský zákoník") a zákona Č. 634/1992 Sb,, o ochraně spotřebitele, ve
znění pQzdějších předpisů (dále jen nzájewce" nebo xzákäzňík"). Všeobecné podmínky jsou neäílnou součástí Smlouvy q poskytování služeb elektronických

i, komunikací, případně dalších smluv, na jejichž základě jsou poskytovány služby elektronických komunikací podie zákona č. 127/2005 Sb., zákon o elektronických
komunikacích, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,ZEK"), (tyto smlouvy dále jěll jako ,,Smlouva"), a obsahují obecná smluvní ujednání ve smyslu § 1751
občanského zákoníku. Součástí Smlouvy je rovněž speciňkace služeb, ceník poskytovaných služeb (dále jen Hcemk"; ceny dále též jako nPOPlátky"), Podmínky pto
přenesení telefonního čísla, Sděleůí ověřovacího kódu účastníka, není·1i ověřovací kód účastníka uveden ve Smlouvě a případně speciální podmínky vydané
poskytovatelem pro konkrétní službu.

:1..

,,· " l. SMLOUVA, JEJÍ UZAVŘENÍ, ZMĚNY A TRVÁNÍ

1.1. Zájemce o uzavřeni Smlouvy je povinen sdělit pôskytovate1i nezbytné údaje pro uzavření Smlouvy a předložit poskytovateli áôk!ady Q$věáčující totožnost
zájemce a právo užívat místo instalace. Pokud zájemce q uzavření Smlouvy nesplní podmínky pro její uzavřeni, zejména pokud zájemce o uzavření Srnkuvy
uvedl nesprávné nebo neúplné osobní nebo identifikační údaje nebo nedodal doklady prokazujíci správnost uvedených údajů a právo užívat místo instalace,
neplnil nebo neplní své závazky vůči poskytovateli nebo lze důvodně předpokládat, že takové závazky nebude plnit, nesložil požadované zálohy, tyto
podmíhky přijal s výhradou Či odchylkami nebo bylo u něj zahájeno a probíhá insolvenČní říZení, není poskytovatel povinen Smlouvu uzavřít

1.2. Uzavřít nebo změnit Smlouvu je možné na provozovně poskytovatele (podpisem příslušného formuláře oběma smluvními stranami), mimo prostory obvyklé
pro podnikání poskytovatele (mimo provozcrvny poskytovatele) nebo některou z forem komunikace na dálku (zejména prostřednictvím Klientské zóny,
webových stránek poslg'tovatele, faxu, e-mailu či telefonu) dle aktuálních technjckých možnosti' poskytovatele. Smlouva může být uzavřena a archivována
i pouze v elektimnické podobě. Smlouva může být uzavřena, resp. podepsána také pomocí elektronického zařízení (např. tabletu) za přítomnosti obou
smluvních stran či jejich zástupců. Podpisy i Smlouva jsou po jejím uzavřeni zabezpečeny proti změnám. Stejně mohou být mezi poskytovatelem
a zákazmkem uzavírány dalŠí smluvní dokumeůty.

1.3. Smlouva se uzavírá na dobu uvedenou ve Smlouvě. V případě, že Smlouva nestanoví dobu, na kterou se uzavírá, platí, že je Smlouva uzavřena na dobu
neurčitou s minimální dobou užívání služeb v délce 12 měsíců. V případě, že se zákazník s poskytovatelem dohodnou na ztněně uzavřené Smlouvy nebo na
uzavření Smlouvy nové, počíná běžet nóvá minimálni doba užívání sluŽeb v délce 12 tněsíců, pokud není dohodnuto jinak

1,4, Pokud byla sjednána níinimální doba užívání služeb, je zákazník povinen po celou minimální dobu užívání sluŽeb řádně užívat služby sjednané ve Smlouvě
a&nbp;dodržôvat dohodnuté podmínky včetně hrazení cen a dalších poplatkŮ. Minimáiní doba užívání služeb počíná běŽet dnem prvního zahájení
pDskytování služby zákazníkovi; v případě změny Smlouvy počíná běžet dnem, ve kterém došlo ke změně Smlouvy. Minimální doba uŽívání sluŽeb se vždy
prodlužuje o dobu, po ktercm bylo přerušeno poskytování služeb a/nebo o dobu, kdy byla poskytována služba bezúplatně. Poskytovate! má právo účtovat
nejméně částku měsíčního paušálu za služby po celou minimální dobu uŽívání siuZeb. V případě nedodržení minimáhií doby užívání služeb je úkamík, který
není podnikající fýzickou osobou a zákazník, který je poánik@ící fýzickou osobou za předpokladu, že Smlouva zanikne do tří měsíců od uzavření, povinen
zaplatit poskytovateli smiuvni pokutu či úhradu dle ČI. 6.9, těchto podmínek

1.5, Smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou a v případě zákazníka, který je podnikající íýzickou osobou, i na dobu určitou, může zákazník i poskytovate! kdykoliv
ukQDčit písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 30 dnů, pokud zákon, tyto podmínky nebo Smlouva nestanoví jinak výpovědní doba počíná běžet
dnem následujícím po doručení výpovědi. výpověď nelze ze strany zákazníka učinit v období, kdy mu Há jeho žádost poskytovatel dočasně pRrušil
pogkytování služeb. Poskytovatel je oprávněn písemně vypovědět SMlouvu s výpôvědní lhůtou 15 dnů ode dne doručení výpovědi zákazníkovi, pokud zákazník
je v prodlení či neplatí vyúČtování dle ČI. 6.6. těchto podmhiek uvedl-li zákazník při uzavření Smlouvy nepravdivé údaje, vstoupí-li zákazník do likvidace,
býkAi se zákazníkem zahájeno insolvenční řízeni nebo byla vůČi zákazníkovi nařízena exekuce, byl-li nařízen výkon rozhodnutí či exekuce prodejem závodu
zákazníka nebo byla-li na zákazníka uvalena nucená správa, případně z jiných důvodů stanovených Smlouvou či těmito podmínkami.

1.6. Zánikem Smlouvy nejsou dotČena práva a µovinnQsti stran vzniklá před ukončením smluvního vztahu, zejména právo poskytovatele na řádné uhrazení částek
vyúčtovaných za poskytnuté sjužby, úhrad, smluvních pokut, případného úroku z prodlení a nároku z náhrady škody způsobené poskytovateli zákazníkem
a povinnost zákazníka dlužné částky řádně uhradit.

1.7. Není-li zřejmé, který den byla Smlouva uzavřena a toto datum je mezi poskytovatelem a zákazníkem sporné, má se za to, že Smlouva byla uzavřena ke dni
zahájení poskytování sluŽeb poskytovatelem. Rozhodující je přitoe evidence vedená poskytovatelem.

1.8. Poskytovatel je oprávněn měnit, doplňovat a mšit jednotlivé dokumenty tvořící Smlouvu, zejména tyto všeobecné podmínky a ceník, a to v rozsahu smluvních
podmínek týkajících se smluvních ujednání o ceně služeb, vyúčtování a platbách, způsobu a podmínkách pQ$kytování služeb, rozsahu práv a povinností
poskytovatele a zákazníka, důbě trvání Smlouvy a způsobu a podmínkách jejího ukončení, smluvních pokutách, technickoprovozÁích náleŽitostech
a u)racováni osobních údajů zákazníka. DůvQdem pro změnu smluvních podmínek může být zavedení nových služeb, inflace, změny podmínek na trbu
elektronických komunikací, změny technických, provozních, obchodních nebo organizačních podmínek poskytovatele, zkvalitnění sítě, vývoj nových
technologií či změna právních předpisů.

1.9. Poskytovatel nejméně 1 měsíc před nabytím úČinnosti změny uveřejní informaci o této změně v každé své provozovně a způsobem umožňujícím dálkový
přístup, Zároveň inforrnuje zákazníka o uveřejnění, a to na webových stránkách poskytovatele www.poda.cz (dále jen uWěbOVé stránky poskytovatele") či
e-maiiem. Pokud s takovou měnou zákon spojuje právo zákazníka na ukončení Smlouvy. poskytovatel informuje zákazníka o jeho právu ukončit Smlouvu ke
dni nabytí úČinnosti této změny, a to bez sankce, jestliže nové podmínky nebude zákazník akceptovat. Informaci poskytovatel poskytne zákazníkovi ®ůsobem,
který si zákazník zvolil pro zasílání vyúčtování. Aktuální znénívšeobecných podmínek je k dispozici na weboyýcb stránkách poskytovatele.

2. DEFINICE POJMŮ
l

2.1. Komunikační síť je síť pDužívaná poskj'tovatelem pro poskytování komunikačních služeb v České republice a ve světě, provozovaná poskytovatelem Či
vybraným provozovatelem, který poskytuje přímo či nepřímo služby až k propojovacím uzlům na jiné operátory.

2,2. Přístupová siť je síť provozovaná poskytovatelem pro přenos dat mezi koncovými uZly této sítě navzájem.
2.3. Zařízeni zákazníka zahrnuje jakýkoliv aktivní prvek ve vlastnictví zákazníka nebo třetí strany, používaný zákazníkem, umístěný v prostorách zákazníka nebo

třetí strany (např. switch, router, PC, pobočková ústředna, teiefonni ph'stroj).
2,4, Místo instalace je sídlo Či bydliŠtě zákazníka, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak.
2.5. Přenosné zařízení poskytovatele je přenosné zaříZení ve vlastnictví poskytovatele umístěné u zákazníka za účelem poskytování služeb. Za přenosné zařízení

poskytovatele se považuje zejména {nikoliv však výlučně) modem, optické koncové zařízení, telefonní pří$tmj a set-top-box, pokud není určeno jinak.
2,6. Pevně namontované zařízeni je zařízeni bezdrátové komunikace, rozvaděče s optickými a metalickými kabely, případně jiné zařízení ve vlastnictví

poskytovatele, ůamontované napevno v místě instalace.
2.7. Zařízeními poskytovatele jsou přenosná zařízení a pevně namontovaná zařízení, případně jiná zařízení ve vlastnictví poskytovatele poskytnutá zákamkovi za

účelem příjmu služeb poskytovatele.
2.8. Den zahájení poskytování služby znamená první pruvozni den, kdy zákaznik začne využívat službu nebo její část.
2.9, Hlasová sluŽba v pevném místě (pevná linka) je pro účely Smlouvy definována jako různorodá kombinace hlasových sluŽeb poskytovaných přes kowunikačni

či přktupovou síť a spojení na místní dálková a mezinárodní místa určeM na pevné nebo mobilní komunikaČní síti. Služba je poskytována na území České
republiky v místech, kde má µoskytQvatel svou vlastní přístupovou síť (viz bod 2.2.). Služba se může skládat z jedné nebo více dílčích služeb poskytovaných
samostatně nebo ve vzájemné kombinaci. Smlouva o poskytování hlasové služby v pevném místě je obvykle označena v číselné specifikaci písmenem T.

VŠeobecné podmí© poskytování služeb elektronických komunikací společností PODA a.s. pro podnikatele a jiné osoby, které nejsou spotřebiteli. Strana 1



Z-:"'. ;: :.

'b::',

. é,;- :- '. - ...
""u ""

>

2.10. Mobilní služba je pro účely Smlouvy defiDována jako služba přenosu hlasu Či dat µoštřednictňrn zařízení vybaveného SIM kartou. Pro provoz mobilních
služeb může poskytovatel využívat přístupovou mobilní síť jiných Qperátorů. Dostupnost mobilní Masové služby je technicky podmíněna dostupností signálu
mobilní sítě. Smlouva ó poskytování mobilní služby je obvykle označena v Číselné speciňkaci písmenem M.

2.11. Datová služba v pevném místě je pro účely Smlouvy definována jako zprostředkování přístupu do sítě Internet prostřednictvím protokolu IPv4 nebo IPv6,
Služba je obvykle poskytována na území České republiky v místech, kde iná poskytovatel svou vlasmi přístupovou siť (viz bod 2,2.). Služba se může skládat
z jedné nebo více dílčích služeb poskytovaných samostatně nebo ve vzájemné kombinaci. Poskytovatel je oprávněn odebrat zákazníkovi pHděkné IP adresy
a nahradit je adresami jinými. Poskytovatel zároveň poskytuje službu mobilního internetu. Smlouva o µskytování datové služby je obvykle označena
v číselné specifikaci písmenem D.

2.12. TV služba je IPTV sluŽba - veřejně dostupná služba převzatého rozhlasového a televizního vysíláni Šířená prostřednictvím sítě elektronických komunikaci.
Smlouva q poskytování TV služby je obvykle označena v číselné specifikaci písmenem D.

2.13. Osoba předem vyloučená z příjmu služeb elektronických komunikaci je ta fýzická či právnická osoba, která se nemůže stát uživatelem služeb. Osoby předem
vylouČené z odebírání hlasové či datové Či TV služby v pevném místě jsou všichni zájemci, kteří nejsou připojeni k přístupové síti poskytovatele, a dále
zájemci, kteří nemohou být připojeni k přístupové síti poskytovatele 2 jakéhQkoliv důvodu. Osoby předem vyloučené z odebírání mobilní služby jsou vŠichni
zájemci, kteří nemají s poskytovatelem uzavřenou Smlouvu o poskytování jiné služby. Osoby předem vyloučené nemají na uzavření Smlouvy právní nárok.

2.14. Zákazníkem je fýzická nebo právnická osoba, která má s poskytovatelem uzavřenou Smlouvu a využívá jme služby než služby určené pro domácnosti. Za
zákazmka jsou rovněž považováni zákazníci - právnické osoby a fýzické osoby pôdnikatejé. V případě, Že je ve Smlouvě uvedeno IČ zákazníka - fýzické osoby,
má se za to, Že tato osoba využívá sluŽeb pro podnikatelské účely a zákazník se tak stává pro účely Smlouvy podnikatelem Či jinou osobou, která není
spotřebitelem.

2.15. Servisní rozhraní je bod přístapové sítě, kde dochází k předáni' služby zákazníkovi. Servisní rozhraní je umístěno v prostoru určeném zákazníkem.

3. SERVIS

3.1. Testem Mnkčnosti sluŽeb je u datových služeb ověřeni spojeni přes pmtokd IP (doručením zprávy ICMP) a ověření funkčnosti služeb (HTTP, POP3, SMTP.
FTP, TELNET apod.) s veřejnou ip adresou ze servisního rozhraní. Testem áodržeRí garantované rychlosti je přenos dat ze serveru pôskytovatele trvající
alespoň 20 minut a následné ověření dosažené přenQsové rychlosti výpisem z provozu poskytovatele. U hlasových a mobilních služeb je testem funkčnosti
služby uskutečnění hovoru ze zařízeni zákazníka na jiné telefonní číslo mimo síť poskytovatele a totéž opačným směrem, Testem na fůnkčnost TV služby je
fůnkčnost obrazu j zvuku vŽdy jedné TV stanice z alespoň dvou růzDých českých multiplexů.

3.2. Zákaznická linka poskytovatele je kontaktním místem poskytovatele pro případ omezeni služby ze střäRý poskytovatele, zhoršení kvality služby nebo z dů-
vodů reklamace Či získání jiných infonnací.

3.3. Poskytovatel garantuje zákazníkovi úroveň kvality poskytovaných služeb (ŠLA), kde gamntovanými úrovněmi jsôů:
· ŠLA 3: započetí prací na Qdstlanění závad dc 2 hodin od nahlášení poruchy, odstranění poruchy do 24 hodin od nahlášení poruchy, ztrátovost paketů na
přístupové síti nejvýše 0,3 %, odezva přístupové sitě nejvýše 20 ms, dostupnost služeb nejméně 99,5 %, jasná srozumitelnost hlasové komunikace;
· ŠLA 2: započetí prací na odstranění závad do 16 Rodin od nahláŠení poruchy, odstranění poruchy do 24 hodin od nahlášení poruchy, ztrátovost paketů na
přístupové síti nejvýše 2 %, odezva přístupové sítě nejvýše 60 ms, smzuMtelnost hlasové komunikace;
' ŠLA l: započetí prací na odstranění závad do l pracQvního dne, ztrátovost paketů na přístupové síti nejvýše 5 %;
· šLA O: započetí prací zia odstraněni závad do 2 pracovních dnů od nahlášení poruchy.

3.4. Není-li ve Srnlouvě uvedeno jinak, poskytovatel garant\úe zákazníkovi úroveň kvality poskytovaných služeb (ŠLA) na úrovni ŠLA O. PoskytQvatel nezaručuje
bezporuchovost či nepřerušitdnost služeb. Poskytovatel odpovídá za odstranění poruch ve lhůtách daných úrovní ŠLA, za prověření poruch, za prověření
poruch pomocí dálkových nástrojů a technik a za zásah na místě, když je třeba poruchu odstranit.

3.5. jestliže pracovníci poskytovatele zjistí, že µQrtlcha vznikla mimo přístupovou síť poskytovatele, poskytovate! informuje osobu odpovědnou za pruvozováMvěci,
na které vznikla porucha. a bude spolupŮsobit k zajištění nápravy v co nejkratší možné lhůtě. Čas závady na technologiích (sítích) třetích osob se
nezapočítává do lhůty na odstraňování závad definovaných v bodě 3.3.

3.6. PQ$kytovatej si vyhrazuje právo omezit částečně nebo i zcela poskytování služby z důvodu plánované údrŽby sítě každý den v rozmezí od 0:00 do 4:00 CET.
Pokud bude poskytovatel plánovat údržbu sítě llä jiný termín, než je uvedeno. je povinen to zákazníkovi oznámit nejméně 2 pracovni dny předem na svých
webových stránkách nebo e-maiíem.

4. POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY AJ¶Í VYUŽITÍ

4.1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služby nejpozději do 40 dnů od podpisu Smlouvy. Zákazník je povinen poskytnout potřebnou technickou
součinnost (případně i součinnost konečného uživatele sluŽby, pokud jím není sám). technické informace a odpovídající prostor pro technické prostředky
a jinou nezbytnou součinnost nutůou k m$takci, provozu, opravě a demontáži zařízení určených k poskytováni' služeb. Pokud zákazník uvedenou součinnost
neposkytne, může poskytovatel odložit zprovoznění sluŽby do doby, kdy bude nezbytná součinnost poskytnuta. Pokud bude tato doba delší než 60 dnů. může
poskytovatel jednostranně odstoupit od Smlouvy se zákazníkem a ten je povinen v plné výši uhradit vzniklé náklady poskytovatele spojené se snahou
o zprovoznění služeb. Poskytovatel není odpovědný za prodlení v realizaci dodávky telekomunikačních služeb osobou, která zprostředkovává telekomunikační
sluŽby pro poskytovatele; v případě tohoto prodlení má Poskytovatel právo zahájit poskytování služeb později.

4.2. Zákazník je odpovědný za instalaci, pidvoz a údržbu zařízeni zákazmka případně dalšího vybavení potřebného pro přístup ke službám poskytovatele. VŠechno
zařízení zákazníka musí splňovat právni a technické normy a obvyklé standardy a musí být provozováno v souladu s technickými předpisy a technickou
specifikací uváděnou výrobcem zařízení. Zákazník nese odpovědnost za škody způsobené porušeDím těchtD svých povinnostĹ

4.3. Poskytovatel má právo přerušit poskytování služeb v následujících případech:
4.3.1. pokud jednání či nedbalost zákazníka ovlivni nebo múZe ovlivnit řádný chod či bezpečnost a integritu komunikační či přístupové sítě; v tomto případě

poskytovatel nenese odpovědnost za vzniklou újmu,
4.3.2. nejsou-li splněny podmínky pro poskytování služeb, zejména z důvodu nesložení zálohy,
4.3.3. nastanou-li závažné technické nebo provozní důvody,
4.3.4, na základě rozhQdnutí státních orgánů či v období krizových stavů nebo z důvoáu jiného obecného zájmu,
4.3.5. je zde důvodné podezření, že zákazník aebo třetí osoba prostřednictvím koncového zařízeni zákazmka zneužíval nebo zneužívá služby nebo užívá

služby nedcvo1eným způsobem,
4.3.6. z důvodu překročení limitu dle ČI. 4.8. a 4.9. těchto podmínek
4.3.7. z jiných důvQdů stanovených v těchto podmínkách Či zákonem.

Poskytovatel obnoví poskytování služeb v přiměřené lhůtě, jakmile odpadne důvod, kvůli kterému bylo poskytování služeb přerušeno. V případě přerušení
poskytování služeb z důvodů na straně zákazníka je zákazník povinen hradit po celou dobu přerušení poplatek stanovený v ceníku- Za opětovné zprovoznění
služby může pôskjrtovatel požadovat úhradu poplatku dle ceníku.

4.4. Zákazník se zavazuje provést na své straně veškerá opatření potřebná k zabránění zneužití sluŽeb poskytovatele. Zákazník je odpovědný za následky
takového zneužití, pokud k němu dojde, a poskytovatel je oprávněn postupovat ďie bodu 4,5.

4.5. Zákazník se zavazuje využívat poskytované služby v souladu s jejich technickou specifikací a platnýuíi právními předpisy. Zákazník nesmí užít ani nesmí
umožnit třetí osobě, a to ani z nedbaíosti, užití služby k účelům, které jsou v rozpwu s platnými právními předpisy. Užití služeb v roýpom s tÍInto odstavcem
je pavaŽavána za zneužití služeb, Je-li podezření, Ze zákazník zneužívá služeb nebo neprovedl opatřeni potřebná k zabráněni zneužití služeb jinou osoMu
a nesjedná nápravu ani na základě výzvy poskytovatele vjím stanovené lhůtě. je poskytovate! oprávněR Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 7 dní ode dne
doručení výpovědi zákazníkovi,

4.6. Poskytovatel neodpovídá za nefůnkČnóst sítě Internet a s tím související nefúukčnost služeb poskytovaných zákazníkovi,

Všeobecné podmitiky poskýtování služeb elektronických komunikací spo]ečRostí PODA a.s. pro podnikatele a jiné osoby, které nejsou spotřebiteli. Strana 2



_ J —..-—

C F » . l . - _ l _ . 4 . G Ĺ. _ É- : ^

l '.. .

.S
1.;C:"

,q:" " 4.7. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý přístup k Číslům tísňového volání, Poskytovatel zajistí v souladu s § 67 ZEK na žádost zákazníka a na náklady
' tohoto zákazníka sluŽbu identiňkace úČastnického Čísla, z kterého byla uskutečněna zlomyslná nebo obtěžující volání, a to zpětně u konkrétních vôlání, která

účastník označí jako zlomyslná nebo ůbtěžující, nejpozdějívšak do 2 měsíců ode dne uskutečnění takového volání.
4,8. Poskytovate! je oprávněn stanovit pro poskytování služeb limity, zejména finanční, které se budou zpravidla vztahovat ke stanovenému časovému období.

Pokud zákazník dosáhne maximálního finančního limitu, je poskytovatel oprávněn požadovat před poskytnutím dalších služeb složeni zálohy na úhradu
závazků zákazníka vzniklých v souvislosti s poskytování služeb.

: 4.9. Zákazník je povinen při uzavřeni Smlouvy na hlasové či mobůni sluŽby si zvolit prostřednictvím svého účtu v Klientské zóně volací limit, tedy celkovou cenu
služeb, které bude vyuŽívat, Pokud volací limit nezvolí, je tak oprávněn učinit poskytovateL V případě neadekvátní výše volacího limitu má právo jej
poskytovatel upravit. O dosažení volacího limitu bude poskytovatel zákazníka informovat; informace je pouze orientační.

4.10. V případě hlasové služby a mobilní služby má zákazník možnost přejít od jiného poskytovatele služeb k poskytovateli i se svým telefonním číslem. Zákazník
má také možnost ponechat si své telefonní čisío a přejít s ním k jinému poskytovateli služeb. Práva a povinnosti v Ňmci přenosu čísla stanoví Podmínky pro
přenesení telefonního čísla. Ověřovací kód účastníka potřebný pro přenos čísla je uveden ve Smlouvě a/nebo je uveden v dokumentu Sdělení ověřovacího
kódu účastníka, který je zákazníkovi dostupnýv Klientské zóně.

5. ZAŘÍZENÍ POSKYTOVATELE

5.1. Zákazník dává souhlas pQ$kyt(jvate!i
souhlas poskytnout sám, je
zpŮsobené nedodržením této

povinen
s montáží potřebného zařízení a vedení nutných k poskytování služeb dle Smlouvy. Není-li zákazník oprávněn takovýto
zajistit souhlas oprávněné osoby, majitele či správce nemovitosti. Zákazůík odpovídá za všechny škody a náklady

povinnosti.
5.2. Umístí-li poskytovatel k zákazníkovi zařízení, pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, zůstává ve vlastnictví poskytovatele. Zařízení bude pro daňové účely

odepisovat poskytovatel,
5.3. Zákazník má právo zařízeni užívat pouze za účelem příjmu služeb poskytcívatele. Zákazník není oprávněn mimo běžné užití zařízení dle pokynů po$kytovate]e

nijak do zařízení a jeho Mnkce zasahovat. Zákazník přebírá pInou Qdpôvědnost za zařízení poskytovatele, které bylo u zákazníka umístěno. Tento závazek
zákazníka se vztahuje i na zařízení umístěné do prostor, které nejsou v majetku či pronájmu zákazníka, pokud toto zařízeni slouŽí pro poskytování služby
výhradně zákazníkovi. Zákazník je povinen ze své strany učinit taková opatření, aby na systému a zařízení nevznikla škoda neopríivněnou manipulací
nepovólanými osobami. Zákazník je povinen zařízení chránit před poškozením, odcizením, ztrátou, zniČením či neoprávněným užívání a odpovídá
poskytovateli za škodu tímto vzniklou. V případě, Že dôjde k poškození, odcizení, ztrátě, zničení či neoprávněnému uŽiti zařízení, je zákazník povinen
poskytovatele d tomto informovat. a to do 7 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. V případě jakéhokoliv poškození, odcizení nebo zničení majetku p0·
sikytovatele se zákazník zavazuje zaplatit do 30 dnů od vzniku škody pInou výši způsobené škody. Této odpovědnosti je Zbaven v případě äásilného vnjkllutí
do objektu, jež nemohl předvídat a jemuž nebylo možné zabránit ani při vynaložení nezbytné míry opatmosti, a také v případě škod způsobených vyšší uíócí
(živelné události, války, katastrofý).

5.4. Poskytovatel přenechá zákazníknvi zařízení poskytovatele ve stavu způ$obilém k užívání. Zákauúk se zavazuje Ileprodleně oahlásit veškeré závady, vzniklé
na zařízení v majetku poskytovatele; v případě prodlení zákazníka se splněním této jeho povinnosti neodpovídá poskytovatel za vzniklou škodu. Zároveň
poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu vady Ci provozu poskytnutého zařízení, pokud o takovéto vadě zařízení či překážce v řádném provozu
nevěděl v době poskytnutí zařízení

5,5. Zákazník dává souhlas poskytovateli a jeho subdodavatelům ke vstupu do svých objektů za účelem plnění závazků dle Smlouvy, a to na základě výzvy
poskytovatele a v mzbytně nutných případech, požaduje-li vlastník nemovitosti či jiná oprávněná osoba za umístění zařízení poskytovatele jakoukoli finanČd
úhradu, pak, nedohodne-li se zákazník písemně s poskytovatelem jinak, je tato úhrada povinností zákazníka, a ten náľdady na ni nese ze svého. V případě, že
je to nezbytné pro provoz zařízeni, je zákazník povinen zajistit Dá své náklady napájení zařízeni elektrickou energií. Tato povinnost hradit náklady na
elektrickou energii se vztahuje i na případy, kdy je zařízení pro pQ$kytování sluŽeb pro konkrétního zákazníka umístěno v prostorách provozovatele
(např. v případě Ix)skytování služeb sewerhostingu)-

5.6. Zákazník je povinen vrátit zařízení poskytovateli do 7 dnů od ukončení pQ$kytování služby. Zařízeni musí být plně fúnkCní, kompletní, Čisté, zabalené
v původním obalu. Příµadné vrácení zařízení před ukončením Smlouvy nezbavuje zákazníka povinnosti platit pôskytovateli dohodnuté platby až do ukončení
smlouvy.

5.7. Zákazníkje povinen po ukoůčení poskytování služeb poskytnout poskytovateli nutnou souČinnost při demontáži pevně námDRtovaných zaříZení poskytovatele.
Zákazník je přitom povinen poskytnout poskytovateli tuto součinnost i po ukončení Smlouvy mezi poskytovatelem a zákazníkem, a to bez ohledu na důvody
a způsob ukončení Smlouvy.

6. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY, SANKCE

l
:S
C

6.1. Poplatky (cena) za kaŽdou službu jsou stanoveny Smlouvou. Poplatky, které nejsou stanoveny Smlouvou, se řídí aktuálním ceníkem. Aktuální ceník je
přístupný na webových stánkách poskytovatele.

6.2. Poskytovatel je oprávněn ceník změnit. Poskytovatel je oprávněn zákazníkovi účtovat aktivační, deaktivační Či jiné jednorázové poplatky stanovené ceníkem,
stejně jako je oprávněn poskytovat slevy, a to i jako µdminěné.

6.3. Pokud není dohodnuto jinak, je zúčtovacím obdobím jeden měsíc. Pravidelné měsíční poplatky (paušály), cv. jiné pravidelně placené ceny ve fixní výši, jsou
vyúčtovány vŽdy k prvnímu dni běŽného měsíce předem. Poplatky za ostatní služby (zejména za mobilní hlasové služby a hlasové službyv pevném místě) jsou
vyúčtovány po skončení zúČtovacího období. Aktivační a jiné jednorázové poplatky jsou zákazníkovi vyúčtovány po zprovoznění služby, pokud není stanoveno
jinak. Deaktivační popLatky jsou účtovány po ukončeni sluŽeb, pokud není stanoveno jinak. Paplatky za poskytované služby se začínají úČtovat ode dne
zahájení služby. Poskytwateíi náleží po dobu platnosti Smlouvy právo na úhradu pravidelných poplatkŮ bez ohledu na skutečnost, zda zákamík skutečně
užíval objednanou službu.

6.4, Poskytovatel je oprávněn požadovat po zákazníkovi složeni zálohy nebo poskytnutí jiné zámky na veškeré poskytované či požadované služby. V případě
neuhrazení požadované zálohy je µoskytQvatel oprávněn odmítnout uzavření Smlouvy, odstoupit od Smlouvy či Smlouvu vypovědět, omezit nebo přerušit
poskytováni služeb. Poskytovatel je oprávněn zálohu použít k úhradě svých pohledávek za zákazníkem a současně požadovat doplnění zálohy do původnívýše.

6,5. Poskytovatel se může dohodnout se zákazníkem na poskytnutí podmíněné slevy z aktivačního, deaktivačního či jiného jednorázového poplatku, Konkrétni
výše slevy je uvedena v ceníku poskytovatele nebo ve Smlouvě, Nárok na poskytnutí slevy zákazníkovi vznikne pouze v případě, že zákazník bude pLnit
veškeré své povinnosti vyplývající mu ze Smlouvy či vznikající v souvislosti s ní, včetně povinností souvisejících se zánikem Smlouvy, zejména dodrží
minimální dobu užívání služeb, bude řádně a včas platit poplatky, vrátí po ukonČení Smlouvy poskytnutá zařízení a poskytne poskytovateh nutnou souČinnost
při demontáži pevně namontovaných zařízerkí poskytQvatele. V případě, že zákazník jakoukoliv ze svých povinůôstí nesplní, nárok na slevu mu nevznikne
a poskytovatel je oprávněn zákazníkovi vyúčtovat poplatekv plné výši. případně doúčtovat zákazníkovi částhi odpovídající poskytnuté slevě z poplatku.

6.6. Zákazník souhlasí se zaplacením aktivačních, deaktivačních, provoznĹch a äalších jednorázových poplatkŮ a cen se všemi daněmi po Qbdrženi vyúčtování či
daňového dokladu-faktury- Vyúčtování (faktura) je předáváno ekktronickQu cestou. TiŠtěné vyúčtování může být zpoplatněno dle ceníku poskytovatele.
Pokud zákazníkovi nebylo vyúčtování doručeno 5. dne v měsíci, je zákazník povinen požádat poskytovate1e o opětovné doručení vyúčtování do 7 dní.
Pokud tak zákazník neučiní, má se za to, Že vyúčtování bylo zákazníkovi doruČeno nejpozději 5. dne běžného měsíce. Splatnost faktur je 10 dni od data
vystavení.

6.7, Vyúčtovaná částka je zákazníkem uhrazena okamžikem připsání platby označené variabilním symbolem uvedeným ve vyúčtování na bankovní účet
poskytovatele, příµadně platbou na příslušných provozovnách poskytovatele. V případě prodlení zákazníka s úhradou platby poskytovatel zákazníka na
prodlení s platbou elektronicky upozorní a stanoví náhradní lhůtu plnění ne kratší než 1 týden ode dne dciručeni upozornění, Toto upozomění může být ze
strany poskytovatele zpoplatněno dle ceníku, Pa marném uplynuti" náhradljí lhůty má poskytovateľ právo pozastavit (přerušit) poskytování služeb a prací až
do doby zaplacení pohledávky, a to s výjimkou volání na čísla tísňového voláni. Po dobu takového pozastavení služeb a prací bude zákazníkovi účtován
poplatek podle ceníku a zákazník se zävazuje jej uhradit, Poskytovatel je oprávůěn v µřipadě prodení účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každýi započaý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 10 dni od data vyúčtování.

6.8. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů ode dne doručení výpovědi zákazrUovi, nebo od Smlouvy odstoupit, pokud zákazník
vyúčtováni platí soustavně opožděně nebo soustavně neplatí cenu za služby. Soustavně opožděným placením se rozumí zaplacení nejméně 2 po sobě jdoucích
vyúčtování ceny po lhůtě splatnosti. Soustavným neplacením se mzumi existence nejméně 3 nezaplacených vyúčtování ceny.

Všeobecné podmínky poskytování služeb elektronických komunikací společností PODA a.s. pro podnikatele a jiné osoby, které nejsou spotřebiteli. Strana 3



';j 6.9. V případě, Že byla sjednána minimální doba uZívání sluŽeb a zákazník poruší své povMnosti vyplývající ze Smlouvy, např. pokud nezaplatí řádně a vČas dvě
po sobě jdoucí vyúčtování nebo bude-li v prodlenĹ s úhradou nejméně 3 nezaplaceljiých vyúČtování, je zákazník, který není podnikající fyzickou ôsôbôu,

j"""S!-' povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši součtu měsíČních pauŠálů zbývajících do konce sjednané minimäní doby uŽívání služeb od začátku
'y'jg- suspendace, tj. od zaČátku přemšení či omezení poskytQvání sluŽeb. Dopustí ii se porušení dle předchozí věty zákazník, který je podnikající Iýzickou osobou,

a pokud v důsledku tohoto porušení Smlouva skonČí do tří měsíců od jejího uzavření, je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 % souČtu
měsíČních paušálů zbývajících do konce sjednatié minimální doby užívání služeb ad okamZiku ukonČení Smlouvy. Pokud Smlouva skonČí před uplynutím
sjednané minimální doby uŽívání sluŽeb z jiných důvodů než z důvodu pamŠení povinností zákazníka vyplývajících mu ze Smlouvy, zejména pokud zákazník
Smlouvu vypoví Či zruŠí odběr služby, je zákazník, který není podnikající fyzickou povinen poskytovateli zaplatit úhradu ve výši součtu měsíčních
paušálů zbývajících do konce sjednané minimální doby uZívání sluŽeb od začátku suspeadace. tj. od zaČátku přerušeni Či omezení poskytováni sluŽeb,

j;' - přiČemŽ zákazník, který je podnikající fyzickou osobou, je v případě, že Smlouva skončí do tří měsíců od jejího uzavření, povinen zaplatit poskytovateli
'ž úhradu ve výši 5 % součtu měsíčních pauŠálů zbývajících do kuňce sjednané mmimální doby uŽívání sluŽeb od okamžiku ukcmčeni Smlouvy. V pĹĹpadě
! zákazníka, který je podnikající fýzickou osobou, bude výše smluvní pokuty Či úhrady dle tohoto ůdstavce počítána z ceny, která měla být placem po dobu

trvání smlouvy. vČetně zoh]edněrlí případné slevy. V případě zákazníka, který není podnikající $zickou osobou bude výše smluvní pokuty či úhrady dle tohoto
odstavce poČítána z pmé ceníkové ceny služby.

6.10, Nemůže-li zákazník využívat služeb poskytovatele pro závady, za které sám neodpovídá, má právo na vrácení části pravidelných měsíČních poplatků.
Poskytovatel sníží cenu při nedodrŽení úrovně kvality definovaných v bodě 3.3. následcwně:
· u internetových sluŽeb o 10 % za nedodržení doby k započetí servisních prací
· u mternetových sluŽeb o 20 % za nedodrženi doby k odstranění poruchy
· u internetových služeh o 10 % za nedodržení technických parametrů přístupové sítě
· u hlasových služeb o 10 % za nedodržení srozumite!nosti hlasových spojení

6.11. Kromě slev vyjmenovaných v bodě 6.10. má zákazník právo na sníŽení zaplacené ceny za závadnou službu d poměrnou Část měsíčního poplatku za dobu
trvání poruchy v pžĹpadě, že doba poruchy služby Činí nepřetrŽitě více neŽ 48 hůdin. Právo na vrácení zaplacené ceny zákazník nemá v případě, Že k závadě
došlo byť i částečně v důsledku zavinění zákazníka, Celková doba trvání poruchy se počítá od okamŽiku, kdy zákazník oznámil poruchu poskytovateli nebo se
poskytôvate! o poruše dozvěděl jinak. Má-li zákazník právo na vrácení Části poplatků, uČiní tak poskytovatel přednostně formou zapoČtení na ná$ledůjí¢í
pravidelná vyúčtování.

6.12. Poskytovateľ je cíprávněn započítat své pohledávky vůči zákazníkcvi oproti jakýmkoli pohledávkám zákazníka za pQskytovate]em: Poskytovatel je oprávněn
zm(j¢nit třetí osobu k vymáháni svých pohledávek za ůkazníkem, který je v prodlení s iihraáou cen za poskytnuté služby. ZákazníL se zavazuje jednat s toutů
osobou jako s poskytovatelem. PGskytclvatel má nárok na úhradu nákladů spojeaých s vymáháním pohledávek třetí osobou.

7. REKLAMACE A NÁHRADA ŠKODY

l
.

i

ŕ
?

l
,C
'i

i!
.1

;:

7.1. Zákazník má právo uplatnit reldamaci lliä vyúčtování ceny nebc na pô$kytovanou službu e!ektro£icgch komunikací v souladu s platnými právními předpisy.
Reklamaci je třeba uplatnit buď písemně na adrese sídla poskytovatele, případně též telefonicky či prclstře[imctvím e-mailu - koRtáktní údaje poskyto-
vatele jsou uvedeny na webových stánkáCh pôskytovateľe. Na této adrese je třeba uplatňovat i veškeré jiné reklamace, vČetně reklamaci zařízení,
prodávaných či jinak poskytcjvaný¢h zákazníkům poskytwatelem.

7.2, Reklamaci na vyúČtování ceny je zákazník oprávněn uplatnit bez Zbytečůého odkladu, nejpozději d(j 2 měsíců dne dodání vyúčtování ceny za poskytnutou
sluŽbu, jinak právo zanikne. Není-li vzhledem k druhu poskytwané služby vyúčtování ceny dodáváno, je Dprávněn reklamaci uplatnit do 2 měsíců ode dne
poskytnutí služby. Podání reklamace nemá odkladný účinek na povinnost úhrady Yčtôvaných cen za poskytnuté služby a úČastník je povinen zaplatit
účtovanou Částku za poskytnuté služby v plné výši do stamvenéha data splatnosti, ČTÚ je však v odůvodněných případech oprávněn na žádost účastníka,
popř. uŽivatele rozhodnôut, že podání reklamace rná odkladný úČinek. Reklamaci na poskytovanou službu je zákazník povinen uplatnit bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí sluŽby, jinak právo zanikne.

7,3. Poskytovatel je povinen vyřídit reklamaci na vyúčtôváůí ceny nebo na poskytování sluŽby bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení
reklamace. Vyžaduje-li vyřízení reklamace projednání se zahraničním provozovatelem, je povinen rekkmaci vyřídit nejpozději do 2 měsíců ode dne jejího
daruČení. DoruČeni výříZení reklamace musí být provedeno prokazateLným způsQbéln

7,4, Ostatní případy reklamace zákazníka budou poskytovatekm vyřízeny bez zbytečného odkladu po jejich doruČení $ přihlédnutím k jejich složitosti, technické
a administrativní náročnosti.

7.5. V případě, Že bude reklamace shledána oprávněnou, bude úČastníkovi vrácen přeplatek nebo již zaplacená cena úČtovaná za vadně poskytnutou službu, a to
nejpozději dů 1 měsíce od vyřízení reklamace, Poskytovatel tak učiní přednostně formou zapoČtení v následujícím pravidelném vyúčtování, jedná-li se
o částku nižší, než je měsíční platba zákazníka v tomto zúčtovacím období. Jedná-li se o Částku vyŠŠí, neŽ je měsíční platba zákazmka v tomto zúČtovacím
období, uhradí poskytovatel tuto Částku zákazníkovi v hotovosti v prwozovně poskytovatele nebo převodním příkazem na zákazníkem stanovený účet,

7.6. Nevyhoví4i pcskytóvatel reklamaci, je zákazník oprávněn podat u ČTÚ návrh na zahájení řízení o námitce proti vyřízel!í reklamace bez zbytečného oďklada,
nejpozději však do 1 měsíce ode dne doruČení vyřízení reklamace nebo marného uplynutí lhůty pro její vyříZení, jmu právo uplatnit námitku zanikne.
Podáním námitky není dotČena povinnost uhradit cenu za poskytnutou službu, ČTU je vŠak v odůvodněných případech oprávněn na žádost účastníka,
popřípadě uživatele rozhodnout, že podáním námitky se splnění uvedené povinnosti odkládá až do rozhodnuti o námitce.

7.7, Poskytovatel neódpôvídá zákazníkům za jakoukdi újmu (ať uŽ skuteČnou škodu, ušlý zisk, či jinou újmu), která jim vznikne y důsledku omezení, přerušení,
neposkytnutí, vadného poskytnutí či nedodrŽení úrovně kvality služby či služeb. Poskytovatel neodpovídá za újmu, která vznikne jako důsledek překroČení
meze kapacity, poruchy, opravy nebc údržby komunikační sítě či její části, ani za ušlý zisk, ztrátu ob¢húdních zakázek a dodávek. V ostatních případech
poskytovatel odpovídá pouze za škodu, která vznikla hrubým poruŠením povinností vyplývajících ze Smlouvy a těchto podmínek, pokud k takovémuto
poruŠení doŠla úmyslným jednáním nebo hrubou nedbalostí zaměstnanců nebů zástupců poskytovatele. V případě neposkytnutí služeb dle Smlouvy je
odpóvěánost poskytovatele vůČi zákazníkovi omezena na povinnost odstranit urychleně závadu a vrátit neoprávněně účtované a zaplacené částky. Maximální
výše škody, kterou je poskytovatel povinen uhradit, Činí částku 30.000 KČ, přičemž poskytovatel uhradí Škodu přednostně bezplatným poskytnuEím sluŽeb ve
výši Škody.

7,8. V případě velké trvalé nebo velké pravidelně se opakující odchylky skutečného výkonu služby přístupu k internetu, pokud jde o rychkst nebo jiné sjednané
parametry kvality služby, je zákazník oprávněn uplatnit reklamaci a postupovat způsobem uvedeným v a. 7,1. aŽ 7,7. těchto podmínek. Nahlášení uvedené
odchylky je současně povaŽováno za uplatnění reklamace kvality služeb. Pro tyto účely tohoto Článku se za:
· detekovatelnou změnu výkonu sluŽby přístupu k internetu v pevné síti považuje pokles alespoň jedné ze skutečně dosahovaných rychlostí stahováni Či
vkládání pod 50 % hodnoty rychlostí uvedených jäkci rychlost běZně dostupná; měření rychlosti je prováděno na transportní vrstvě;
· detekovatelnou změnu výkonu přístupu k internetu v mobilní síti se považuje půkles alespoň jedné ze skutečně dosahavaných rychlostí stahování či
vkládání pôd 25 % hodnot rycblostí uvedených jako inzerovaná rychbst stahování a vkládáni dat;
· velkou trvající odchylku od běŽně dostupné rychlosti stahôváůí a vkládáoi dat je považována taková odchylka, která vytváří souvislou detekovatelnou
měnu výkonu sluŽby přístupu k internetu delší než 30 minut;
· velkou opakující se odchylku Ďd běžně dostupné rychlosti stahování a vkládání dat je považována taková odchylka, při které dojde alespoň ke třem
detekovatelným změnám výkonu služby přístupu k internetu delŠún neŽ i minuta v časovém úseku 1 hodiny.

8. BEZPEČNOST, OCHRANA SOUKROMÍ A DAT ZÁKAZNÍKA

8.1. Informace o zpracování osobních údajů zákazníků jsou v souladu nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 - GDPR obsaženy v samostatném
dokumentu MZásaäy ócbrany a zpracování osobních údajů ve spoleČnosti PODA a,s,"

8.2, Poskytovatel na základě zákona zpracovává provozní údaje, jimiž jsou zejména údaje q telefonických hovorech, datových přenosech a dalších službách
poskytovaných poskytovatelem, a lokaIizaČM údaje, jimiž se rozumí jakékoli údaje zpracovávané v síti dektronických komunikací, které určují zeměpisnou
polohu konmvého zařízení uživatele veřejně dostupné služby elektronických komunikací. Tyto osóbM údaje vC. údajů provozních a lokalizaČních je
poskytovate1 óprávUn užívat a povinen spravovat v souladu s právními předpisy.

8.3. Pokud zákazník neuvede ve Smlouvě jinak, nesouhlasí s uvedením svých osobních a identifikačních údajů v účastnických seznamech,

Všeobecné podmínky poskytování sluŽeb elektrónických kómuůikací společností PODA a.s. pro podnikatele a jiné osoby, které nejsou spôtřebitelí. Strana 4



":·f."

:
S;·'. 'ČÉ

TM" i;::
i

.J

a:'
-Z:

is' ,

:F

L . J

8.4. Poskytovatel zpracovává osobní údaje zákazníků v souladu s platnými právními předpisy, způsobem, který zajišťuje náležité zabezpečení osobních údajů,
vČetně jejich ochrany pomocí technických nebo organizaČních opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému či protipráwňmu zpracování, jakož j k náhodné
ztrátě, zničeni nebo poškození ôsůbnkh údajů zákazníků.

9. KLIENTSKÁ ZÓNA

9,1, Klientská zÓna je zákaznický portál přístupný na webových stránkách poskytovatele, powocí kterého múZe zákazník získat informace o poskytovaných
sluŽbách, nastavit některé parametry poskytovaných sluŽeb, získat vyúČtování, komunikovat s příslušnými odděleními poskytovatele a měnit parametry
Smbuvy.

9.2. Do Klientské zóny rná zákazník přístup po zadáRí a) svého klientského čísla, které mu je přiřazeno při uzavření Smlouvy, a dôčamého hesla s ômezenDu
platností, které obdrŽí od poskytovatele formou SMS zprávy zaslané na kontaktní telefonní číslo zákazaíka, nebo b) jméaa a hesla, které si zákazník sám určí
v Klientské zÓně. Zákazník je povinen ochraňovat své přístupové údaje před zneuŽitím, zejména je zákazník nesmí sdělovat třetím osobám. Poskytovatel
neodpovídá za jakoukoliv škodu způsôbenóu zákazníkovi z důvodu zneuŽiti jeho přístupových údajů či mobilních telefonů a kontaktních telefonních Čísel,
která zákazník poskytovateli nahlásil.

9,3, Zákazník bere na vědomi a souhlasí s tím, Že mu můŽe být doruČováno i prostřednicMhi Klientské zóny.

10, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Bude-ii některé ustanovení všeobecných podmínek či Smlouvy shledáno neplatným, nezákůnným nebo rievynutitelným, nebude tím dotČena platnost,
zákonnost a vynutitelnost ostatních ustanoveni všeobecných podmínek či Smlouvy. V pKpadě rozporu mezi SMlouvou a těmito všeobecnými podmínkami
mají přednost ustanovení Smlouvyd

10.2. Zákazník prohlašuje, že se s těmito všeobecnými podmínkami sezůámíl a že $ uimi souhlasí, a stejně tak, Že se seznámil a souhlasí s příslušným ceníkem či
ceníky poskytovatele a specifikacemi služeb. Přístupem ke kterékoli ze služeb zákazníkem nebo jím zmôcněnôu 0$0bou akceptuje zákazríík přísluŠné lhůty
a vŠeobecné podmínky poskytování sluŽby.

10.3. Poskytovatel vylučuje ve smyslu ust. § 1740 odst, 3 cbČanského zákoníku přijetí návrhu na uzavření Smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo odchylkou, kEerá
podstatně nemění podmínky nabídky, s výjimkou vyplnění údajů pôžádovaných poskytovatekm. S ohledem na skuteČnost, Že zákazník se měl a mohl před
podpisem Smlouvy seznámit se všeobecnými podmínkami a jejich znění porozuměl, dohodly se smluvní strany na vy!ouČení ust. § 1799 a ust. § 1800
obČanského zákoníku,

10.4. Zákazník vyslovuje $ouhla$ s převodem práv a povinnosti poskytovatele plynoucích ze Smlouvy na třetí osobu za předpokladu, že tato převezme všechna
ustanovení Smlouvy a všeobecných podmínek beze změny. Zákaznikje pôviůen při takóvérn převDdu poskytnout veŠkerou potřebnou souČimost.

10,5. Zákazník je povinen nahlásit poskytovateli své kontaktní telefonní číslo a dále svou kontaktní e-maiiovou adresu. Poskytovatel má právo přednostně
používat pro komunikaci se zákazníkem nahláŠenou e-mailovou adresu zákazníka, a to i pro domCovbí písemností. Pokud zákazník neoznámi poskytovateli
změnu e-mailové adresy, má se za to, Ze bylo doručeno řádně, bylo-li doruČeno Iliä napcsledy evidovanou e-mailovou adresu zákazníka,

.

:.
.
:.
.

:i :

': :

10.6. Písemnosti poskytovatele, které jsou doručovány prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, jsou zasílány na adresu bydlištěl místa podnikání/sídla
zákazníka, která je uvedena ve Smlouvě, nebo na jinou adresu, kterou si zákazník k tomuto účelu zvolí. Pokud se píseinnost nepodaří doručit, považuje se za
doručenou jejím dodáním na adresu odeslání stanovenou dle tohoto ustanovení nebo marným uplynutím lhůty určené k vyzvednutí poštovní zásilky, a to
i v případě, že se zákazník o jejím uložeáí nedozvěděl, popř. daem, kdy se písemnost vrátila poskytovateli, podie toho, která z uvedených skuteČností
nastane dříve.

10,7. Zákazník se zavazuje informovat poskytovatele o změně svých iäentifikaČních údajů. zejména d změně názvu, jména, sídla, bydliště či korespondenčních
údajů, e-mQové adresy Či telefonního Čísla, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy změny nastaly,

10.8. Smlouva se řídí právními předpisy ČR a je uzavírána v českém jazyce.
10.9. SpOry vzniklé při poskytováaí veřejně dostupných sluŽeb elektronických komunikaci řeší poskytovatel primárně dohodou. Není-li to možné, postupuje se při

řešení sporů podle příslušných ustanovení právních předpisu ČR. Spciry mezi pc'skytovateiem a zákazníkem týkající se povinností uložených zákonem
o elektronických komunikacích nebo na jeho zákkdě rozhôduje v sôuladu s § 129 odst. l ZEK ČTÚ Ijiä základě návrhu kterékoliv ze stran sporu, Pro případ
sporů, jejichž řeŠení přísluŠí soudům a kdy zákon tuto dohodu stran připouští, se zákaznik s poskytovatelem dohodli, že pro řešení jejich vzájemných SPOrů
je příslušaý scjuä České republiky, místně příslušný podle sídla paskytovateľe (ti. v době vydání těchto podmínek bude pžslušný Okresní soud v Ostravě
v případě sporů, ke kterým je přísIušný okresní soud, a Krajský soud v Ostravě v případě sporů, ke kterým je příslušný krajský soud), a to j v případě
zahraničních osob. Předchozí věta platí obdobně i ohledně pravomoci a pňŠ!uŠnosti ČTÚ.

1Q.i0, Tyto vŠeobecné podmínky nabývají úČinnosti dne 1. 4. 2020. Tyto všeobecné podmínky nahrazují v plném rozsahu všeobecné podmínky dřívější, a to
zejména VŠeobecné podmínky poskytovártí sluŽeb elektronických komunikací společnosti PODA a.s. pro spotřebitele účiané od 1.6.2018.

Předáno k podpisu: 15.4.2020
Klient: Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

Podpis klienta

i

t
t

:

l

VŠeobecné podmínky poskytování služeb elektronických komunikací spôlečnóstí PODA a.s. pro podnikatele a jiné osoby, které nejsou spotřebiteli. Strana 5

ti


